
 
 
 
 
08.05.2024          № 1562 
 
 
О проведении фестиваля походного туризма в городе-курорте Пятигорске в 
рамках Всероссийского туристического слёта «Маёвка» 
 
 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 
2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой корона-
вирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», 
Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 
проведения фестиваля походного туризма в городе-курорте Пятигорске в 
рамках Всероссийского туристического слёта «Маёвка», - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
 1. Провести фестиваль походного туризма в городе-курорте Пятигорске 
в рамках Всероссийского туристического слёта «Маёвка» (далее – фестиваль) 
18 мая 2024 года с 11.00 до 18.00 на территории Парка Цветник города-
курорта Пятигорска. 
 
 2. Утвердить Программу проведения фестиваля походного туризма в го-
роде-курорте Пятигорске в рамках Всероссийского туристического слёта 
«Маёвка» (далее – Программа) согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

 
3. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) и Отделу эко-
номики курорта и туризма Управления экономического развития админи-
страции города Пятигорска(Верещагина И.А.) обеспечить контроль за подго-
товкой и проведением фестиваля. 

 
4. Рекомендовать в день проведения мероприятий Отделу Министерства 

внутренних дел России по городу Пятигорску (Громаков М.В.) принять меры 
по поддержанию общественного порядка. 
 



2 
 

 5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 
совместно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 
провести мероприятия по организации бесперебойной подачи электроэнер-
гии к энергопринимающему оборудованию в период проведения фестиваля. 
 
 6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное осве-
щение фестиваля. 
 
 7. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 
муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 
города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 
благоустройству и санитарной очистке места проведения фестиваля. 
 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 08.05.2024 № 1562 

 
 

ПРОГРАММА 
проведения фестиваля походного туризма в городе-курорте Пятигорске в 

рамках Всероссийского туристического слёта «Маёвка» 
 

№  Наименование мероприятия Дата и время 
проведения 

1.  Торжественное открытие фестиваля 
 

11.00 

2.  Мастер-класс по изготовлению шопперов 
 

11.00 

3.  Мастер-классы для детей от Детского инклюзивного 
центра «Счастливые дети» 
 

11.00 

4.  Выступление эстрадно-духового оркестра «Машук 
Бэнд» 
 

11.30 

5.  Мастер-класс «Установка туристических палаток» 
 

11.30 

6.  Квест «По стопам княжны Мэри» 
 

12.00 

7.  Кейс-сессия «Как вести блог о путешествиях» 
 

12.00 

8.  Мастер-классы по оказанию первой помощи при ра-
нении и кровотечении; сердечно-легочная реанима-
ция; прием Геймлиха 
 

12.00 

9.  Квест для детей «Пройди маршрут» 
 

12.00 

10.  Знакомство с машиной ДПС 
 

13.00 

11.  Игра-конкурс для детей «Преодолей маршрут пра-
вильно» 
 

13.00  

12.  Мастер-класс от ГИБДД «Правильно катайся на са-
мокате!» 
 

14.00 

13.  Мастер-класс от поисково-спасательного отряда 
«ЛизаАлерт» 
 

14.00 



4 
 

 
 
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска, 
управляющего делами администрации 
города Пятигорска        И.И.Никишин 

 

14.  Туристический квест по достопримечательностям 
Пятигорска 
 

14.00 

15.  Мастер-классы по установке туристических палаток 
и вязанию морских и туристических узлов 
 

14.00 

16.  Мастер-класс по скалолазанию 
 

14.00 

17.  Игровая программа для детей 
 

15.00 

18.  «Сдача норм ГТО» 
 

15.00 

19.  Концерт бардовской песни от творческого литера-
турно-музыкального объединения «Шестое чувство» 
 

16.00 

20.  Мастер-класс от «Не школа игры на гитаре» 
«Научись играть на гитаре» 
 

17.00 

21.  Концертная программа от «Не школы игры на гита-
ре» 

17.30 


